
　10月に満1歳～ 3歳になるお子さんの写真を募集しています。9月2日までに現像した写真と一緒に企画振
興課秘書広報担当（役場1階）までお申し込みください。ただし、申し込みが多い場合は期日前でもお断りす
ることがあります。写真は対象のお子さんお一人が写っているものをお持ちください。（☎0748-52-6550）

わが家のアイドルわが家のアイドル

令
和

元
年
8

月
1

日
発

行
編
集
・
発
行

／
日

野
町

役
場

企
画

振
興

課
　

〒
5

2
9

-1
6

9
8

 滋
賀

県
蒲

生
郡

日
野

町
河

原
一

丁
目

１
番

地
　

☎
 0

7
4

8
 �

6
5

5
0

　
FA

X
 0

7
4

8
 �

2
0

4
3

　
http：

//w
w

w
.tow

n.shig
a-hino.lg

.jp/　
e-m
ail m

ail@
tow

n.shig
a-hino.lg

.jp

「広報ひの」は、資源保護のため古紙パルプを配合しています。

人のうごき
2019年7月1日現在

●総人口　21,447人（＋11人）
人口増減　（転入）　　　 （転出）
　　　　　（出生）　　　 （死亡）
　　　（その他減）
●世　帯　8,251世帯（＋26世帯）

46人
21人

69人
10人
1人

※（　）前月比

納期限は

2019年9月2日（月）です。
国民健康保険税（3期分）
介護保険料（3期分）
後期高齢者医療保険料（2期分）

8月の納税等8月の納税等 各種公共料金の
納付もお忘れなく
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乗り物大好き！
やんちゃボーイ♡
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ちゃん
（H28.8.25生まれ）

お兄ちゃんと一緒にヒーローに
なりきって遊んだり、ブロック
で遊んだりするの大好き♡
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ゲラゲラ笑う姿に
家族みんな癒されてます♡
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　つむぎちゃん
（H30.8.6生まれ）

お歌大好き〜♪
パパママいっぱい

歌ってね♪
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（H29.8.25生まれ）

パパママ
じぃじばぁば大好き！
いつもありがとう
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（H30.8.7生まれ）

いつもにこにこ。
ゆうちゃん（お兄ちゃん）

大好き♡
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ちゃん
（H30.8.25生まれ）

お姉ちゃん大好きだよ♡
いっぱい遊んでね♡

「ふれあい学習会」を開催!!
　町では、一人ひとりが大切にされる「人権と福
祉のまちづくり」をめざし、基本的人権の正しい
理解と認識を深めるための事業を行っています。
　取り組みのひとつとして「ふれあい学習会」を
開催します。ぜひご参加ください。

●と　き／９月２日（月）　午後7：30～9：15
●ところ／わたむきホール虹
●演　題／子どもたちの光るこえ
●講　師／元小学校教師 香

か
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●と　き　9月1日（日）　午前9：30～11：30
●ところ　日野公民館
●対　象　3歳くらいまでの子どもとその家族
●内　容　昔遊びコーナー、おはなし会、みんなのおさがり、フォトスポットなど
●申込み方法　‌�8月23日（金）までに電話、FAX、メール（FAX、メールは参加さ

れるお子さんの名前・年齢、保護者名、連絡先を記入）
◆申し込み・問い合わせ先　子ども支援課　子ども支援担当
　☎0748-52-6583  FAX 0748-52-0089  メール kodomo@town.shiga-hino.lg.jp

◆問い合わせ先
　生涯学習課　生涯学習担当
　☎0748-52-6566

参加無料遊びにおいでよ！ ちびっこまつり
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